ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
Тема публичных слушаний:

- обсуждение внесений изменений в карту градостроительного зонирования п. Красное Эхо.
Дата проведения: 24 мая 2017г.

Время проведения публичных слушаний:

Начало – 9 часов 30 минут.

Окончание – 10 часов 00 минут.

Место проведения: Администрация муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение), расположенный по адресу: п. Красное Эхо, ул. Речная, д. 1.
Председательствующий на публичных слушаниях: В.Е. Кобелков – глава администрации муниципального образования п. Уршельский (сельское поселение)

Секретарь комиссии – H.Е. Коробова - Начальник МКУ «Отдел ИОГД», секретарь комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район
Члены комиссии  Логунова Е.А. заведующая отделом МЗК КУМИГА
И.А. Карзанова – заведующая отделом по земельным ресурсам КУМИГА

О.А. Мерзликина – консультант отела МЗК КУМИГА

Приглашенные:

Жители п. Красное Эхо
Слушания организованы и проводятся на основании постановления администрации Гусь-Хрустального района №  676 от 17.05.2017г. которое опубликовано в газете «Гусевские Вести» (выпуск № 34 от 19.05.2017г.) и размещено на официальном сайте администрации Гусь-Хрустальный район.

На публичных слушаниях зарегистрировано 8 человек, за исключением представителей органов власти. Публичные слушания считаются правомочными.
Повестка публичных слушаний:

обсуждение внесений изменений в карту градостроительного зонирования п. Красное Эхо.
Результат публичных слушаний носят рекомендательный характер.

Слушали:

Н.Е. Коробова доложила: с заявлением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки обратился Красноперов Р.В.- собственник земельного участка расположенного по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, МО п. Красное Эхо (сельское поселение), п. Красное Эхо, ул. Школьная, д.1.

Данные изменения коснуться земельного участка с кадастровым номером  33:14:000419:82. Данный земельный участок в соответствии с утвержденными правилами землепользования и застройки расположен в территориальной зоне О-2 «Зона учреждений культуры и досуга». Собственник земельного подготовил проект по переводу земельного участка в территориальную  О-1 «Зона объектов административно-деловых и хозяйственных учреждений, учреждений торговли, общественного питания»  с более широким спектром выбора видов разрешенного использовании.
Прошу Вас рассмотреть вопрос о внесении изменений в карту градостроительного зонирования п. Красное Эхо.
Замечаний и предложений по опубликованному Проекту к моменту начала публичных слушаний в МКУ «Отдел ИОГД» не поступило.

В.Е. Кобелков предложил присутствующим задать вопросы по Проекту.
Письменных замечаний и предложений: нет

Предложения на голосование: Утвердить внесения изменений в карту градостроительного зонирования п. Красное Эхо.
ГОЛОСОВАЛИ: За- 8; против- 0; воздержались – 0.

ВЫВОДЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Одобрить Проект внесения изменений в карту градостроительного зонирования п. Красное Эхо.
1. Рекомендовать главе администрации Гусь-Хрустального района направить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки в Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района.
2. Протокол и заключения публичных слушаний направить главе администрации Гусь-Хрустального района для информации и опубликовании в средствах массовой информации.

Председатель публичных слушаний

В.Е. Кобелков
Секретарь

Н.Е. Коробова